Distinctio septima.

De sancta Maria.

in extasi factus cōtemplatus sum dominā clarissimā quā diuersi ordinis
psone precedebant per viam que erat inter me et choꝝ incedentē. Habe-
bat in capite coronā diuersorum coloꝝ et erat more iudayco velata. Cū
mihi xp̄inquaſſet quasi ex necessitate me tāgēs veste percussit & ecce subi-
to cōfortatus. Ita omnis predicta tentatio cōquieuit ut ab illa hora de-
litie mihi sint ire ad matutinas. Spero q̄ dñia nostra fuerit que pusillani-
mes cōfortat ne temptationi succumbant. De hjs a me requisitus idē bē-
ricus non negauit. Et vero torpētes ad deuotionē excitet habes exem-
plum i distinctione quarta capitulo tricesimo d̄ Christiano monacho no-
stro quē in oratione dormiētem tetigit dicens. Non ē hic dormitandum
horandum. Apollonius Bene recordor huius capituli. Cesarius.
Et vero p̄ suis vicīs de ordine electi beate virginis misericordia reuocē-
tur. sequēs fmo declarabit.

Capitulum xviii.

Eodem tempore quo Daniel monachus in Hēmenrode vir sim-
plex & rectus vltimam incidit infirmitatem. laborabat in eadem
domo ydropisi alius quidez monachus Henricus nomine ordi-
ne sacerdos non tamen adhuc lecto decumbens sed ambulare sufficiens
Qui ad lectum infirmantis appropians hec verba ab eodem Daniele
audiuit. mōach' ille multas hēt beate virginī referre gratias. Audiēs h̄
Henricus miratus est & inquiri fecit ab eo quid in ei' verbis notare vo-
luerit. Qui respondit eum auxilio domine nostre fuisse receptuꝝ fuerat nā
q̄ ob excessus quosdam moresq; reprobos idē Henricus electus de do-
mo Unde nūm dolēs die noctuꝝ lacrimis & orationibus insistebat
inuocare beatam virginem vt ipsa ei regressum ad propriam domum do-
naret Tempore generalis capituli per abbatem suuꝝ seniores interpella-
uit. qui vnanimiter ei contradicerunt. eo q̄ incorrigibilis existeret. Qd̄
vbi compeitr iratus beate virginī omne seruitum quod ei impendere
consueuerat subtrarit Tandem ductus de hoc penitentia obsequium ne-
glectum resumplit & valefaciens porcentibus ad claustrum redit miseri-
cordiam quesuit. sed non inuenit Quasit ei abbas qui solus ei erat propi-
cius vt archiepiscopum Treuerensem adiret. & eius auxilio atq; interiu-
tu ingressum obtineret. Istrumq; factum est. Omnia tamē hec circa illuz
gesta fuisse per clementiam beate dei gētricis predicto Daniele reuelata
sunt His nunc nosse q̄ sincero affectu diligētes se diligat quātū dilectos
honoret & q̄ mirificis reuelationibus eosdē glorificet. Apolloni? Ca-
lia audire cibis mihi ē. Cesarius. Que Cap. xviii.